
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 
 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore 8 Data emissione 16-02-2024 
 
 

Oggetto: Nomina componenti ufficio procedimenti disciplinari. 

 
IL SINDACO 

 
Visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. con particolare riferimento agli articoli 55 e seguenti; 
Visto il vigente CCNL; 
VISTE la propria determina n. 3 del 22/01/2024 con la quale è stato prorogato incarico di 
responsabili di Elevata qualificazione (ex posizione organizzativa) del II e II settore e Nomina di 
Responsabili di elevata qualificazione del I Settore e del IV Settore  ; 
VISTA la propria determina n.5 del 22/01/2024 con la quale sono stati nominati i  sostituti  
Responsabili di elevata qualificazione (ex posizione organizzativa ) ; 
VISTO  il  vigente  regolamento  approvato  con  deliberazione  della Giunta  Comunale 
n. 58  del         24/06/2014 che all'art. 4 cosi recita: .L'ufficio Procedimenti Disciplinari è 
composto dai Responsabili dei Settori e dall'Istruttore amministrativo preposto all'ufficio 
personale con funzioni di  segretario ; 
2)Assume le funzioni di Presidente il Responsabile del I° Settore Amministrativo; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 31/08/2023  avente oggetto: Modifica 
Organigramma e Funzionigramma dei Servizi dell’Ente ; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 30/10/2023 avente ad oggetto: 
Assegnazione del personale comunale ai settori a seguito della sopracitata deliberazione 
n.53/2023; 
DARE ATTO che nei riguardi dei Responsabili di Settore, titolari di incarico di funzionari ed 
elevata qualificazione, l’irrogazione delle sanzioni disciplinari, ivi compreso il rimprovero 
verbale spetta al Segretario Generale ai sensi dell’art. 55 comma 4 del Dlgs 165/2001, mentre 
l’istruttoria viene curata dall’Ufficio Procedimenti ; 
-che l’ufficio opera con la presenza della maggioranza dei suoi componenti,  escludendo la 
presenza del titolare di E.Q. eventualmente incompatibile ; 
- che svolgerà le funzioni di segretario dell’ufficio un dipendente dell’ente appartenente all’area 
degli istruttori; 
RITENUTO pertanto, in esecuzione al sopracitato regolamento, procedere alla nomina dei 
sottoelencati responsabili di settore quali componenti dell’ufficio procedimenti disciplinari : 
- della  Dott.ssa Marianna Gallina, incaricata Responsabile del Settore I Affari istituzionali e 
generali-Servizi socio-assistenziali quale componente e Presidente pro tempore ; 
- del dott. Sandro Sottile  incaricato  Responsabile del Settore II Economico Finanziario e 
Gestione Risorse -Economato Tributi ed entrate Patrimoniali quale componente  ; 
- della sig.ra Candela Maria Stella, incaricata Responsabile del III settore Servizi a rete- Igiene 



Ambientale quale componente; 
- dell'Arch. Dario Abbate, incaricato  Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici, 
Manutenzione, Verde Pubblico, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia,  quale componente ; 
Visto l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Siciliana; 
Visto il regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi. 

–  
DETERMINA 

 
1) Nominare  quale componenti dell'ufficio procedimenti disciplinari i responsabili dei settori 
come sotto indicato : 
-il Responsabile  del Settore I Affari istituzionali e generali-Servizi socio-assistenziali , Dott.ssa 
Marianna Gallina che assume le funzioni di Presidente ; 
-il Responsabile del Settore II Economico Finanziario e Gestione Risorse -Economato Tributi ed 
entrate Patrimoniali, dott. Sandro Sottile come componente ; 
-il Responsabile del III settore Servizi a rete- Igiene Ambientale, sig.ra Candela Maria Stella 
come componente ; 
il  Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici, Manutenzione, Verde Pubblico, Patrimonio, 
Urbanistica, Edilizia, l'arch. Dario Abbate come componente. 
2) Dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e dallo stesso non 
derivano oneri a carico del bilancio comunale. 
3) Disporre, ai fini di pubblica conoscenza, l’affissione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
4) Notificare il presente provvedimento ai  Responsabili dei Settori in premessa generalizzati.                                                     
                        
 
 
 
 

IL SINDACO 
 DAMIANO SCALICI 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 

 


